
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  72  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Affidamento ristampa pieghevole cellula ec omuseale Mulino “ Dul Tac” 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
Assunta il giorno ventuno del mese di aprile dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 16.03.2011, è stato differito al 
30.06.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Rilevato che occorre procedere alla ristampa di pieghevole della cellula ecomuseale Mulino  “Dul 
Tac”; 
 
   Atteso che la stampa originaria è stata effettuata dalla Tipografia Grafiche Fovana & Caccia srl di 
Gravellona Toce; 
 
   Visto il preventivo di spesa richiesto alla suddetta tipografia in data 20.04.2011 per la  ristampa di 
n. 2000 pieghevoli a 3 ante, stampa A4 colori in B/V su carta Cyclus gr.140 al prezzo di € 260,00 
oltre ad IVA 20%; 
 
   Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n.163/2006 secondo cui per servizi o forniture inferiori a 
20.000=  è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
   Visto inoltre il vigente Regolamento delle spese in economia approvato con deliberazione del 
C.C. n. 5 del 12.04.2007; 
 
   Atteso che il prezzo esposto è congruo; 
 
   Dato atto che la fornitura viene finanziata con fondi ecomuseo assegnati dalla Regione Piemonte 
con determinazione dirigenziale del  settore regionale Direzione Cultura Turismo e Sport 
n.1343/DB1800 del 23.12.2009 per il finanziamento delle iniziative previste dal Piano di attività 
annuale 2009 dell’Ecomuseo, in parte ancora disponibili; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di affidare alla Tipografia Grafiche Fovana & Caccia srl di Gravellona Toce la  ristampa di n. 
2000 pieghevoli della cellula ecomuseale Mulino Dul Tac a 3 ante, stampa A4 colori in B/V su 
carta Cyclus gr.140 al prezzo di € 260,00 oltre ad IVA 20%; 
 
2. Di finanziare la spesa nascente dal presente atto di € 312,00 IVA compresa con fondi ecomuseo 
assegnati dalla Regione Piemonte con determinazione dirigenziale del  settore regionale Direzione 
Cultura Turismo e Sport n.1343/DB1800 del 23.12.2009 per il finanziamento delle iniziative 
previste dal Piano di attività annuale 2009 dell’Ecomuseo, in parte ancora disponibili e con 
imputazione all’intervento 1050102 cap.1 RP del bilancio corrente; 
 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

         Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dr.Antonella Salina 

  
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 21.04.2011      

Il responsabile del servizio finanziario 
F.to      Sartori Paola 

   
 



  
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 10.05.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  10.05.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to    SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì  10.05.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                SALINA Dr. Antonella  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

            
 

 
 


